平成２９年１１月２９日
保護者様
京都市立西京高等学校附属中学校
校　長　竹田　昌弘
『平成29年度中高一貫教育研究大会・SGH中間報告
エンタープライジング科卒業生特別企画「エンプラフェスティバル」』
にご協力のお願い
　紅葉の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本校教育の推進のためにご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。
　さて，平成２９年度中高一貫教育研究大会・SGH中間報告会の２日目にエンタープライジング科卒業生による特別企画として「エンプラフェスティバル」を実施します。参加は中高生ともに希望者のみです。なお，保護者の方による参観はご遠慮ください。何卒本研究大会の趣旨をご理解のうえ，ご協力のほどよろしくお願いいたします。
記
日時および内容　　平成２９年１２月２日（土）
　　　　　　　　　　エンタープライジング科卒業生特別企画「エンプラフェスティバル」

　　　　　　　　　　　１４：３０～１６：３０　７Ｆメモリアルホール

[image: image1.png]FRERELHEOEL

※　参加希望の生徒は，３０日（木）終学活に担任の先生に申し出るようにしてください。
附属中学生へ

ＡＩの進化やＩｏｔの広がり，ＶＲの開発，ＢｉｇＤａｔａの活用など技術革新はまさに日進月歩です。予測困難な社会の変化に対応するために今できることは何か。西京高校附属中学校では，総合的な学習の時間（ＥＰ－Ａ）を軸に，「未来社会で活躍するグローバルリーダー」の育成を目指したカリキュラムに取り組んでいます。Mission０からMission９までの１０個のMissionは，有機的につながり一人一人の夢の実現に向けてキャリアを支えていくことでしょう。

[image: image2.png]- ication
MO HEFW communicat
M8

pip M5 mEmE
DS ey

あなたは，中高一貫校６年間を過ごし，大学へ進学する自分の姿を明確に想像できますか。そのさらに先にある未来社会で活躍（貢献）する姿を想像できますか。まだ夢を持つことができていない人，これからの生き方に不安のある人，仕事について興味がある人などなど，一人一人の思いは様々だと思います。

今回のエンプラフェスティバルはまさにその不安や期待に応え得る機会です。同じ学び舎で学んだ先輩が，自身の経験と今の現状を語ってくださいます。
西京では，中学３年のMission9「東京ＦＷ」において，東京で活躍する先輩と話し合う「卒業生とのグループディスカッション」や高校で大学合格者の声をきく機会があります。また，Mission2「福祉体験」Mission5「企業訪問・職場体験」，年２回のエンタープライズ講演会など社会とかかわる取組を行っています。しかし，今まさに活躍している先輩の声をきく機会は多くありません。エンプラフェスティバルは４年前の平成２５年に行った中高一貫教育研究大会で実施されて以来，今年の１１月まで行われてきませんでした（東京では関東に出てきた大学生を支え，また関東で活躍する仲間とのつながりを深めるために毎年行われています）。

中高生にとってこのような機会は滅多にありません。一人一人の思いは様々だと思いますが，先輩の言葉に耳を傾けてみませんか。
[image: image3.png]AR

i

‘zv95 )
TRTAI\

before after

「エンプラフェスティバル」とは西京高校エンタープライジング科を卒業した先輩が，後輩に対して「今」の自分を伝えてくれるイベントです。このイベントは卒業生が後輩たちの為に何かをしてあげたいと声をあげて実現したものであり，企画から運営まですべて卒業生が行っています。様々な業種で働く社会人がパネラーとして参加し，ブース発表で主に今の仕事内容ややりがい，今になってわかる西京で培った力，海外勤務経験等々ご自身の経験から話してくれます。もちろん質疑応答も個別相談も可能なので，なんでも気軽に話し合えるイベントになっています。中高生のみなさんにとっては就職の事はまだ現実的ではないでしょうが，社会人に話が聞ける，質問ができる本当に貴重な機会です。同じ時期に同じ校舎で学んだ訳ではありませんが，時を超えて同じ校舎で学んだ先輩達からの繋がりがあってこその「西京」を感じてもらえたらなによりです。

主な参加OBの業種

システムエンジニア，大学教授，インフラ，銀行，商社，人材，マスコミ，自動車メーカー，化粧品

（案内ポスターより抜粋）

[image: image4.png]#HEAA
~ A DR IR SR~ &
a

asRL—vavh
HEE
bipb3R